各位
2023年3月吉日
　熊本県かるた協会
会長　原口　菜穂子

第39回全国競技かるた熊本大会（AB級）のご案内

　早春の候、皆様方にはますますご清祥のことと存じます。
　さて、標記の件につきまして、感染症対策に万全を期し、下記の要領で大会を開催いたします。
　　つきましては、皆様お誘い合わせの上、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。
　なお、感染症の流行状況によっては大会開催を中止する場合もありますのでご了承ください。

記
　公認　　一般社団法人　全日本かるた協会
　主催　　熊本県かるた協会
　後援　　熊本県教育委員会
　日　程　　A級　2023年4月29日（土）　B級　4月30日（日）
両日とも　受付　8：30～8：50、競技開始　9：15
　会　場　　大慈禅寺　熊本市南区野田１－７－１
※駐車場は台数に限りがありますので、可能な限り公共交通機関をご利用ください。
　競技　　各級ともトーナメント戦
参加資格　　2023年度（一社）全日本かるた協会 A（四段以上）・B 級（参段）の登録選手
（2023年3月31日までに手続き（入金と名簿の提出）を終了した者）
申込期間 　 4月1日（土） ～ 4月10日（月）21:00
参 加 費　　２，５００円（後納制）
　大会終了後に各会の申込代表者にお支払い金額を案内しますので、5月10日（水）までに各会でまとめて指定の口座にお支払いください。
　定員　　A級　96名、　B級　96名（各級64名を超えた場合、２パートに分けます。）
定員を超えた場合は、4月16日（日）に抽選会を実施します。
抽選の実施等については、4月15日（土）12時迄に、当会ブログ及び全日協大会メーリングリストでお知らせします。
また、4月16日～22日の間にキャンセルが出た場合は、キャンセル待ち上位者から各会の申込代表者にご連絡させていただきます。
　表彰　　A級は4位まで、B級は3位まで表彰
[bookmark: _Hlk128606686]　審判長　　楠田　倫之　（一社）全日本かるた協会　公認審判員
　読手　　原口　菜穂子（一社）全日本かるた協会　A級公認読手　他
申込方法　　別添の「熊本大会申込書【会名】」に必要事項をご記載いただき、メールにてお申込みください。
[bookmark: _Hlk128606704]　申込先　　熊本県かるた協会　受付担当　嶋野　メールアドレス：kumamotokenkyo@hotmail.com
そ の 他　　当日の緊急連絡先　嶋野　090-4343-2452

※感染症対策として、別添の「大会参加者への留意事項」を熟読してご参加ください。
※大会の参加者の氏名、所属会、段位、結果等は、第三者に公表します。
※選手以外の観覧については、役員の指示に従ってください。
以上